chấp hợp đồng đặt cọc chuyển nhượng quyền sử dụng đất”.  

Tuyên bố hợp đồng đặt cọc (v/v mua bán nhà, đất) ngày 22/6/2022 giữa ông 

Phan Văn T và bà Hoàng Thị Kim C, ông Nguyễn D là vô hiệu. 

Buộc bà Hoàng Thị Kim C, ông Nguyễn D phải trả lại cho ông Phan Văn T 

số tiền 1.500.000.000đ (một tỷ năm trăm triệu đồng). 

2. Về án phí: 

- Án phí sơ thẩm:  

Buộc ông Nguyễn D và bà Hoàng Thị Kim C phải chịu 57.300.000đ án phí 

Dân sự sơ thẩm.  

Ông Phan Văn T không phải chịu án phí Dân sự sơ thẩm, ông T được nhận lại 

số tiền 28.800.000đ tạm ứng án phí Dân sự sơ thẩm đã nộp theo Biên lai thu số